Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

139Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCXCVII
-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
Cl:: - ~ - -================================================= ·i i!:t:- rf

-Estado do Piauí
Prefeitura HunlclPOI de Manoel Emidlo

Gabinete do Prefeito
Pr.M;a São Féli)(, 11 - Centro - CEP 61875-000 - For1e 89 3535·1230
e PJ n°o6.554.1.25/0001-40 emaíl: prefeitura.ms!@outlook.com

PORTARIA Nº 6712019 Manoel Emldlo - PI, 05 da agosto de 20119 .

O PREFEITO MUN ICIPAL OE MANOEL EMlDIO , ESTADO DO

PIAUI, no uso das atribuições que lhe sêo oonferldas po< lel e tendo em viste o

internsse d;,i administraçao pública,

RESOLVE:

Art. 1· ·Exoneraras,.. GILDA D E SOUSA MESSIAS , portadora da carteira de
identidade RG n" 4.680.364/SSP-SP e CPF nº 250.1 62.788-14, do cargo de
SECRETÁRI A DA CRE C H E TIA JOANINHA.

ArL 2· - Revogadas as dispo<Slções em contrário, esta Portafia entrara em vigor na
data de sua publicaçao .

Registre-se,
Cumpra-se.
Publique-se ,

Gabinete do Prefeito Mun icipal de Mancai Emidio-PI , aos c inco dias

do mlts de agosto de 2019 .

Antoni o Sobrl'nho da SIiva
Pre leílo Muníc ípal

-Estado do Piauí
Prefeirtura Nunidpal de Manoel Emldlo

Qibinete do Prel'eito
p r;a SJo ~ix, 1 1 - cenuo - CEP 64875-000 - R:><ie 89 3535•1230
CNPJ no 06.554.125/00Dl-40 snail : preleitura.me@outlOoll.com

PORTARIA Hº 68/2019 Manool Em ídio - PI, 05 d e agos to de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL D MANOEL EMIDIO . ESTADO DO

PIAUI. no uso das atribuições que me s~o conferidas por lei e tendo em vista o

interesse da administraçoo pública .

RESOLVE:

Ar1 . 1·. Designar a Sr" GILSA DE SOUS.A MESSIAS D A Sll.VA, portadora da
carteira de idenliclflde RG n° 26.558.038-QJSSP-S P e CPF nº 157.215.348-26. para
ex.ercer as atríbuiÇõeS CIO cargo d~ SE CRETÁRIA DA CRECHE TIA JOANINHA, na
Sede deste Mun icipio .

M - 2º - RevogEIC!as as disposlçóes em conlràrio, esta Port~ria entraré em vigor na
data de sua DUblicaçao.

ReglslTe-se,
CumpnM;e,
Publ lque,-se,

Gabinete do Prefeito Munieipal de Manoel m ídlo-PI, aos cinco dias

do ,r,íis de agosto de 2019.

Antonl.o Sobr inho da Silva
Prefeito M,11n 1c1pa1

...
Esta~ lauí

P'refeltura Municipal de Manoel Emídio
Proço São Félix, n" 11 - Boirro Centro - CEP: 64.875-000

CNP J: nº 06.554.125/0001-40- Hcítocoo m emidcq®tJotmoil com

PROCESSO ADMI ISTRATIVO 019/2019
SRP PREGÃO PRESE. CIAL Nº. 007/l019

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

RES 10 DE EDITAL

O Munic!pio de Matl(lel Emldio - PI, toma púbti.oo., para CQnbecimento do:s inrerc~dos que l'Cllli'lllrá
procedimento licillllório na modalidade Registro de Preço~ Pregão Prescocial, tipo menor preço POR:
LOTE em sessão públk;a, mediante as condições e$111bcli:çidas no B;lttal SRP nº. 001no19, coofonnc as
normas Gerais da Lei Federal n•. 10.520/2002, Docreto n• 3.555/2000, Decreto n• 5.450/2005,
aplicando-se subsidiarillmentc, no que couber, as disp0<5ições da Lei federal n•. 8.666/93, com alterações
posteriores, Lei Complementar n• 123/06, alterada pela Lei Complementar n' 147n014, de 07 de agasta
de 2014 e dema is nonnas regulameolare$ aplicáveis à espécie.

OBJETO: Regi~ro de Preço para aquisi9ão parcelada de pneus, câmaras, proletoces, e baterias, para
atmdcr as necessidades dos veiculas ut il izados e man.tidos pelas Secretarias e Fundos do Município de
Manoel Emídio-PI, conforme espccifi~ contidas no Termo de Referência e Ediml.

O EDITAL 00 PREGÃO PRESENCIAL e maiores informações podemo ser obtidos na sede da
Prefeitura Muoicipa~ ã Praça São Félix, o': 11 - Centro do município de Manoel Emidio - PI, nc:
horário de. 08:00b às 13 :30bs.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 17 de setembro de 2019, ás 08:3-0h (oito horas e
frin!a minutos), na sede da Prefe.itura Mun.icipal, ã Praça São Félix, n•: 11 - Centro do mun.iclpio de
Manoel Emídio - PL

Esclarecendo que as despesas decommtes da oonlnlraçilo com:rão à conta de rocur.ws da
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO, FPM E/OU RECURSOS PRÓPRIOS, FMAS, ICMS,
FUNDEB(40%), ITBI, IPVA PMS E OITTROS ..

Mauotl Emídio-PI, 29 de AGOSTO de 2019.

Edilbc-rto Sobriuho pires de Ahueida
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ

Proc. A(l,uinistrativo li' 0'10/2019 - P~• Ptr8'11Hlc.ial ir- 011/2019

o l"té90&Jro do l'fonicJpio do HOno do Cllapéu do PJ:au1 AMIOICA p.,ra qoo P0$st ser
conllee.ii:IO pelo pLttlíoo st 9e(,l e ~,:-a lin$ ce .!ntia.,Ç40 e con~i.-ento C03 Jntete$$4CO,$, o
RBSOLTADO ro JtrL&Ullll1'0 i:; =rrraç.lo DAS PJIOPOSf'.u, rn12s B BABIU1'J.ÇÃO, ~ferente ao
Procedimento A<!l>foütracivo o• OH/1/2019, sob a •·•oddi<;lac/e Preg4o Presencial n• 011/2019,
déstin.)(j() t()S $étvi9Q$ de h0,$ped~9e em. ,eré$ÍI\"-• PI. fl.lTA DA Af),)UOICAçAO: 20/0IJJtOH,
CotJlOCIM especU!.CllfÕBS C0.1151:antes do ANiiXO I · ll"QV«l DE RlllW/lCIA do iidital, qlJS t<IWI CfflO

vencewr; ;, fJ.nra abaJxo NlacJOllada,

PROPONEH'lt \lõ!ICEDOR: L!llNA MAURA 9E CAA\fALl!O LAGSS• ~
aieJ: 21.u4.11110001-8;

OO!RESA Vll/CRDOAA l'/EtfS Al)Jlll)ICADOS

SERVIÇOS DE 1/0SPSDJ.GSH EH
LIA!lól. !WIAA oi; wv;uso T:El!ESTIIA /0!).A~TO Ç(H HJ
LAGES· ~ - lfl//00 UN l'Elff'ILADOII) E
QlN: 21.UI . 777/0001-81 coo DIR!iI70 A CMÉ J>A

rro.WA, Atl'IOÇQ E JANl'AA.

WID

DIAIU~

,'lilr.lo dos Saatos Araujo

Pregoeiro

OQAl,'t P.llNH
P, ?O'l!IL

DO ITEIJ,

R$ f\$ 1.200 31, 00 ~5.600, 00